[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	30.10.2020
	№ 243

	г. Нижний Тагил

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 №1435, от 17.03.2020 № 96), приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году» (далее – Олимпиада), от 29.10.2020 № 791-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской обрасти в 2020/2021 учебном году», информационным письмом от 03.11.2020 № 02-01-81/12574 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской обрасти в 2020/2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно – технологическую модель проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  на территории Горноуральского городского округа (Приложение 1).
2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады школьников на территории Горноуральского городского округа в 2020/2021 учебном году (Приложение 3).
4. Утвердить состав муниципальной апелляционной комиссии Олимпиады 2020/2021 учебного года (Приложение 4).
5. Утвердить Положение о работе муниципальной апелляционной комиссии 2020/2021 учебного года (Приложение 5).
6. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году, перечень образовательных организаций, на базе которых состоятся предметные олимпиады муниципального этапа (Приложение 6).
7. Утвердить форму акта удаления участника муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 7).
8. Начало проведения муниципального этапа по всем общеобразовательным предметам – с 10.00.
9. Руководителям образовательных организаций, на базе которых состоятся предметные олимпиады:
- обеспечить условия проведения Олимпиады в соответствии с Порядком проведения, а также санитарно-эпидемиологических требований (в том числе рассадка детей);
- обеспечить проведение муниципального этапа с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий по всем общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада, с учетом  соблюдения норм Порядка, в части проведения процедур муниципального этапа: рассылка заданий (для рассылки заданий возможно использовать электронный дневник обучающегося), регистрация, показ, разбор выполненных олимпиадных работ, апелляция о несогласии с выставленными баллами;
- организовать деятельность обучающихся образовательной организации в период проведения муниципального этапа Олимпиады, обеспечить выполнение образовательной программы учреждения;

- сформировать и утвердить состав организационной группы;
- назначить ответственных за хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий;
- назначить ответственных за получение с файлового сервера заданий и доставку работ участников олимпиады;
- обеспечить сохранность и своевременную доставку олимпиадных работ учащихся в МКУ «Центр развития образования» в день проведения Олимпиады, не позднее установленных сроков работы жюри;

- обеспечить явку членов жюри муниципального этапа в установленные сроки;
- организовать работу муниципальной апелляционной комиссии в соответствии с Положением, п.5 к настоящему приказу.
10. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения муниципального этапа олимпиады возложить на руководителей образовательных организаций.
11. Методисту МБУ ДО РДДТ Барановской О.В.:
- предоставить специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной С.В. сведения для внесения в РБДО;

- в срок до 25 декабря 2020 года обеспечить своевременную подготовку отчётных документов муниципального этапа и их отправку в ГАОУ ДПО СО «ИРО» средствами электронной связи;

- обеспечить подготовку аналитической справки о проведении муниципального этапа Олимпиады в Горноуральском городском округе в 2020/2021 учебном году;
- подготовить наградные документы для участников муниципального этапа: грамот победителям и призёрам, благодарственных писем педагогам, подготовивших победителей муниципального этапа.
12. Ответственность за работу с ftp-сервером, доставку заданий в  период проведения муниципального этапа Олимпиады,  внесение в РБДО сведений в части проведения муниципального этапа Олимпиад на территории Горноуральского городского округа, возложить на специалиста МКУ «Центр развития образования» Липину С.В.
13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                                    А.В. Лунев